
Město Lanžhot 
Zastupitelstvo města Lanžhot 

Obecně závazná vyhláška města Lanžhot 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Lanžhot se na svém 10. zasedání dne 25. září 2024 usneslo vydat na základě 

§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Lanžhot touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále 

jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je městský úřad1. 

 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí2: 

a) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje, 

b) umístění stavebních zařízení, 

c) umístění skládek (dřevo, písek, dlažba apod.), 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 

prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3. 

 

Čl. 3 

Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1. Tato 

příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

 

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději v den zahájení užívání 

veřejného prostranství; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4. Pokud tento den připadne 

na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost 

nejblíže následující pracovní den. 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala. 

 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje    10 Kč, 

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje v době hodů  50 Kč, 

c) za umístění stavebních zařízení do 7 dnů  zdarma, 

d) za umístění skládek do 7 dnů    zdarma, 

e) za umístění skládek déle než 7 dnů        5 Kč 

f) za umístění upravených skládek dřeva déle než 7 dnů      1 Kč 

(2) Město stanovuje poplatek paušální částkou 

a) za umístění stavebních zařízení déle než 7 dnů        400 Kč/rok 

 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 3 dnů ode dne ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 7 dnů od počátku každého poplatkového 

období. 

 

Čl. 7 

 Osvobození  

(1) Od poplatku se osvobozují poplatníci, kteří jsou současně vlastníky pozemku, který je 

veřejným prostranstvím ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

 

4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a 
skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 



(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká5. 

 

Čl. 8 

 Přechodné a zrušovací ustanovení  

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ze dne 17. prosince 2019. 

Čl. 9 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Mgr. Ladislav Straka v. r. 
 starosta  

Mgr. Petra Říhová v. r. 
 místostarostka  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Příloha vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Specifikace veřejného prostranství. 
 
Veřejná prostranství podléhající poplatku za užívání veřejného prostranství ve městě Lanžhot podle 
této vyhlášky jsou: 
 
chodníky, náměstí, ulice, chodníky, parky, veřejná zeleň, včetně veřejné zeleně mezi chodníkem a 
vozovkou a mezi chodníkem a stavbou, na ulicích: 
 
B. Němcové, Břeclavská, Bří Mrštíků, Dolní, F. Palackého, Gagarinova, Havlíčkova, Hrnčířská, I. 
Olbrachta, J. Husa, J. Nerudy, K. Čapka, J. Wolkera, K. Černého, Komárnov, Komenského, Kostická, 
Kout I., Kout II., Kout III., Krátká, Lesíčková, Lipová, Luční, Masarykova, Mlýnská I., Mlýnská II., 
Mlýnská III., M. Šolochova, MUDr. Kepáka, Na dílni, Na Pastůškách, Na peci, Nádražní, Náměstí, 
Nová, Pastvisko I., Pastvisko II., I. Příční, II. Příční, III. Příční, Sadová, Smetanova, Sokolská, 
Souhrady, Stráže, Školní, U hřiště, U stadionu, U struhy I., U struhy II., Vinohrady, Zahradní, Záhumní 
a Zámecká. 
 
Dále prostory dle místního názvosloví a parc. č.: 
 
Náměstí parc. č. 2619/24, 2619/274, 
Park u lékárny parc. č. 2619/49, 
Park na ulici Hrnčířská prc. č. 2619/399 
Park a okolí Masarykovy základní školy parc. č. 688/1, 688/5, 688/18, 2619/281, 3240, 4422, 
Park v ulici Komenského parc. č. 2619/369, 
Park u památníku osvobození parc. č. 2619/31, 
Park u prodejny COOP v Nové ulici parc. č. 1724/403, 1724/155, 
Park v ulici Břeclavská parc.č. 2619/356, 
Prostor Holišťák parc. č. 2619/24, 
Prostor na ulici F. Palackého parc. č. 2619/275, 6/2, 
Parkoviště u nákupního střediska COOP parc. č. 673/182, 673/72, 
Parkoviště u farní zdi na ulici Komenského – parc. č. 2608/4, 
Parkoviště a zpevněná plocha u smuteční obřadní síně parc. č. 2619/26, 2619/290. 
Prostor před nádražní budovou ČD parc. č. 3133/2, 3133/13, 3133/22, 
Prostor Souhrady parc. č. 2619/402, 2619/404, 
Sportovní hřiště Pastvisko parc.č. 1724/151, 1724/311, 
Sportovní hřiště a areál Na Šlajsi parc. č. 2070/1, 2070/2, 2070/12, 2070/17, 2070/79, 2070/84, 
2637/5, 2637/6, 2637/8, 2637/9,  
Sportovní stadion Sokolské parc. č.3804/1, 4248, 
Travnatá plocha u rybníka Kout – parc. č. 1724/410, 
Travnatá ploch u Stádiska parc. č. 2619/306, 2619/317, 2619/319, 2619/325 
U Jazérka parc. č. 1607/11, 1607/45, 1724/382, 
Ulice Zahradní parc. č. 648/15, 648/16, 651/36, 653/8, 655/1,  
Ulice Mlýnská I. parc. č. 2619/312, 2619/314, 2619/320, 
Ulice Mlýnská II. parc. č. 172/1, 2619/314, 
Ulice Mlýnská III. parc. č. 2619/307, 
Ulice U struhy II parc. č. 2619/188, 2619/91,  
Vagonka parc. č. 1724/23, 1724/395, 1724/397, 4269, 
 
 


